Cumque  multa  rontra  Simoniacam  haeresim  es- 
; i nl  recitata,  et  omnium  eonsono  lavore  Inudata 
1 1  confirmcitH,  ventuin  e^t  nd  illud  decretiim  quo 
inve«tilurffi  Ecclesuirum  laicis  intordicebantur,  in 
quo  sic  ci)n[\nehn\ur. /nvesliluram  oninium  liccleiia- 
rum  et  ecclewislicarum  possesionum  pcr  ii>unum  lui- 
cam  fieri  modis  omnibus prokibemus.  Quod  cum  reci- 
tatum  luisset.  tiinlum  murmur  quorumdamcierico- 
runi  el  muitorum  laicorum  per  concilium  insonuit, 
ut  diem  usque  ad  vesperrtiii  sub  gravi  contentione 
pertraherent.  Videbatur  enim  eis  quod  sub  hoc  ca- 
pituli)  dominus  [japadpcimas  ei  cslera  ecclesiastica 
benrflcia,  quae  antiquitus  laici  lcnuerant,conarelur 
minuere  vel  auterre.  Unde  dominus  pHpa,  omnibus 
Batisfaciens,  illa  die  concilium  terminarc  distiilil, 
ut  gequer.ti  diecommuni  con^ilio  deuretnm  tempe- 
rarct,  et  ipsuiii  cum  cietens  quaB  sequebantui-  una- 
nimi  oinnmin  iavore  et  auitoiitate  con(ir;riarct. 

Feria  qninla  ad  concilium  venii,  qu.-e  prnposuerrtt 
exseciiturus  ;  hymnum  eHncti  S|.'iriti)8,  devole  in- 
C(Ef)il.  Qui  cum  ub  cmriibus  HfTectuoee  tuis^el  de  ■ 
cantatns,  vere  mvisibihs  ignis  flanma  suc(ensi)s,in 
ignea  lingna  de  Spiiitu  sinclo  exorsus,  njirabiliter 
pi-roravii,  docens  eum  sumDHJm  bouum  e.-se,  ton- 
lem  &apieniia9  et  iiitellisienltaj  ac  totius  liisriplinip, 
vinculum  charitiiti.-;,  uniialis  et  concordiffi.Cumque 
per  ha."C  singula  diutius  sub  omnium  admiralione 
discuireret,  landena  ad  causam  accessit,  dicens  : 

«  Scimus,  Iratres  charipsimi,  quod  iiibor  vesier, 
qiio  de  tfim  remolis  rejiionihus,  pro  commnni  li- 
bertate  matris  no?trffi  sanctaj  Ecclesia;  noliisoccur- 
rere  studuisiis,  placuii  Dpu  et  Spiritui  sancto,  in 
nijus  viriDle  et  sanctificHti  .ne  unum  sumus  in 

Chri.^to  ;  et  quia  pJHCuit  Spiritiii  ganc'o  et  nobis, 
displicuit  Siiiriiui  advcrsHrio.qui  rnodis  omniiius  nd 
pertiii  b;indara  frat-Tiiitiitisvehtrje  concor  iiarn  cuo- 
peralores  malitiaj  sua?  quttsivit  et  invenit  ;  qnid 
enm  dicin.us  Iratres  ?S!  cum  tanto  labore  et  e\pen- 
sis  at  c(;nsiliufa    vccati  venistis,  et  revertentes  ad 

A  regiones  Yestrag  nihil  reportare  poteritis,  quia  nos 
audire  non  vultis  :  Qui  cnim  peccat  in  Spiritura 
sanctum,  qnod  peccitlum,  si  perseveraverit,  non 
remitletur  ei  neque  in  hoc  sffifulo,  neque  in  tutnro 
{Mutlfi.  XII  ;  Luc.  xii),  teste  Veritate,  qnae  dicit  : 
Qui  vos  uudil,  me  ai.dil,  el  fjui  vos  sperml,  me  i-per- 
nii  (Liic.  x).  bcimus  eliam  quia  Doiiiinus  Jesoscura 
propopuibset  disciiiuiis  :  iSisi  inunducuverilis  cnrnem 
Filii  homiiiis,  el  biheiilJs  ejus  sumjuinem,  uon  habe- 
btlis  viuim  in  vobia  {Joun.  vi),  ecandalizali  sunt 
multi,  et  abierunt  rdrorsum  (ibid.),  nec  postea  se- 
quebantur  eum  ;  sicet  nos,  cum  heri  proposuisse» 
mus  (jua^dam  pro  libertate  Ecclesiae,  scandahzati 
sunt  qiiidam  infideles.  Undeel  nos  cum  auctontaie 
apostolica  dicimus  :  Si  infi'(ilis  discedit,  discertai  { 
Cor.  vii)  ;  et  det  locum  (idelibus  qut-e  ecdesiastica 
suntet  libertuti  Ecclesiae  necessaria  pertractare. 
Vobis  autem  qui  locura  etoincium  apostolorum  in 
Ecclesia  Dei  tenetis,  dicimus,  quod  Dominus  dixit 

n  ad  duodecim  :Nunquidel  vos  vuliis  abire  {Joun.\\)':yt Quod  cum  miratjiiiter  perorasset,  ita  omnium 
cordaconcussil,ncreclamantium  voces  corapressit, 
ut  nec  unus  qu  dem  conlra  decreta  synodica,  quffl 
post^a  lecta  sunt,  os  nperire  praB^umeret.Dominus 
tameii  pHpa  liecretum  illud,  iindc^  murmur  ortura 
lueiat.  saniori  consilio  temperHvii,  et  in  hanc  tor- 
ma'ii  connilio  legi  lecit  :  luvcsliluram  evi-^copaiuum 
el  ttbhatiarum  per  manum  Inicnm  fieri  omuimodis 
prohb-muy-.  Quod  cum  placuiss^et  omnibus,  ipsura 
cum  cffilerisomnibus'ii)8Blec.o  sunt.judicioSpirilus 
sancii  et  auctorilaie  ecclesiasnca  firmaverunt. 

Allat.-B  s^unt  deniquecandelaeccccxxviiet  accensaj 
data3  sirguiaBsiniiulis,  tetieniituis  baculis  episcnpis 
et  abbatibus,  injunctiimque  est  eisi!tomnesc^>niift- 
las  tenentes  assurgercnt,  cunique  astarent.recitata 
sunt  muilorum  nomina,  <)uos  praecipue  exc<immii- 
nicare  proposuerat  dominus  papR.  interquos  primi 
no.iiin.iti  sunt  :  nx  Heniicus  et   Rumnnffi  Ecclej-i» 

Qinva-or  Burdinus  et  prps  caeteris  et  cum  caeieris 
rnullis  polemniler  excommunicHti.  Absolvit  itiara 

diimnus  pap;i  auctoriiate.  apns-tolica  a  fideiiiate 
regis  ornriea  qnoiquot  ei  juraveraiit.  nisi  Corie 
re!«ipisceret  et  Lci  le.-iae  DeisatistcicerC.HiS  deni'iue 
rite  coiMplet'S,  auctontate  Patris,et  F!lii,et  Spiritus 
sancti,  oriines  iihsolvit  atque  signavit,  et  sic  al 

propr  a  unumquemque  redire  pennisii,  et  sic  con- 
cilii  finem  fecit.  Qiiod  vidi  et  audivi  (ideliter.  et 
quiinto  brevius  potui,  pailesiri  sermone  descripsi. 

COrsFIlUIATIO    KLFiCTIOMS  CaLIXII   II 

Cardinalium  Romae  esistenlium  subs  riptionibus  roborata. 

MartenEj  Ampl.  Collect.  I,  647,  ex  ms.  Laurentii  Leodieneis.) 

Venerabilibusepiscopisef  carditolibuf  et  clericis. 

ac  laicis,  qui  cum  domino  Gelasio  luerunt.eii^copi 
et  caniiiales  et    capf.eri  clerici    sive  laici  fideles  B 

Petri,  ealutem  iu  Domino. 

De  obitu  dorr  ini  nostri  beatae  memoriae  parae  Ge- 

las^ii  lanto  Hmplius  conlristamur,quantomHJuraper 
eum  Eubsidia  sperabamiis.  Verum  quia  sicplacuit 
eJ,qui  nutu  suo  regit  et  disponit  omnia,  sit  nomen 
ejusbenedictumin  3a?cula.Posiipsiusautem  obilum 
non  dubitamusca  n  voljisincubuissenecepsitudiiiem, 

Ut  esset  vobis  opu^  etsaluli  vestrae  providere,et  de 

statu  B;clesia9  ac  pontificis  electionetractare,  atque 

D  iden  quod  vcb;s  summa,  FiVut  ipsi  novirrTiF,nefe6- 
fitate  cogenle  lecistis,  nos  qurque  ratum  habemus 

et  stabile  et  Cratribus  nostris  qui  alibi  ? unl,i'iipsum 

nobiscum  senlire  mandamus.  Accepti!i  siquidem  lit- 
teris  quas  misistis,  in  allero  die  apud  eccle^iim 
Sancti  Joannis  de  Insiilacongrpgati  ?umus,episcopi 

cardinale?,  preshyteri,  diaconi  et  subdiaconi,  fic 

reliqui  clerici,  judices  quoque  tt  scrifiiarii,  ac  ca, 

teri  lalatii  oidmes.  et  plurfs  Ron  ani  rcbilep  :  piae- 
fectus  eiiam  per  nuntiot^euosetcum  miilla  frequen- 

lia  cleri  et  populi  electionem  a  vobis  (a-  t;tm  secun- 
dum  Homanamconsuetudinem  laudavirauset  con- 
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firmavimu!»,  et  clerici  qiiirlpm  posl  connrmalionpm  A 
Te  Dcum  i.iudtinnix  canlab  uil.  Luici  vprn,  ut  moris 

e;-t,  niMgriis  vocibiis  ncci  im;ibant,  Ciilixluin  fiapnm 
sandwi  Pdlrus  (legit  MulLi  cliaai  i|ui  lunc  nobiscum 

adesse  polU(^runt,  audito  quo  1  a  nobis  conlirmatum 

fuerat,  l.iud  iverunt.  Ut  aulem  de  unanimitalis  no- 
elra;  concordia  vos  certiores  efOciamus,  nomina 

corum,  non  tamen  omnium  qui  huic  confirmationi 
interruerunt  ad  vos  scripta  direximus. 

Eleclionem  per  Dc'i  gratiam  a  fratribus  nostris 
episcopis  el  cardinalii)us  faclam  de  floinino  Guidone 

Vierinensi  e|jiscopo  cgo  Grescentius  Sabineusis  epi- 
scopus  lauiio  et  confirmo. 

Ego  Pclrus  Purtuensis  episcopus  laudo  et  con- 
firino. 

Ego  Vilalis  Albanus  episcopus  lauflo  et  confirmo. 
Ego  Bonefacius  lituli  S.  Murci  laudo  et  confirmo. 
Ego  Manfredus  Tiburtiaus  episcopus  iauJo  et 

conlirmo. 

Ego  comes  diaconus  cardinalis  S.  Mariae  in  Aquiro 
laudo  et  confirmo. 

Ego  Nicolaus  primiceriusscholae  cantorum  laudo 
et  confirmo. 

Ego  liainerius  prior  subdiaconus  schoiae  basilicse 
laudo  et  confirmo. 

Ego  Gregoriud  scbola;  basilicaj  subdiacoaus  laudo 
et  confirino. 

i'.go  Vincentius  exorcista  iaudo  et  confirrao. 
Ego  Joanncs  exorcista  laudo  et  confirmo. 

Ego  Paulus  leclor  iaufio  et  confirmo. 
KiTO  Niculaiis  osliarius  I  ludo  et  confirnr.o. 

Ego  Benedictus  i)resbyter  prior  S.  Mariae  Mijoris  C 
cum  omnibus  clericis  calholicis  ejiisdera  ecclesiae 
laudo  et  confinno. 

Ego  Joannes  archipresbyter  Smcti  Petri  apostoli 
cum  omnibus  catholicis  ejusdem  ecciesiae  laudo  et 
conQrmo. 

Ego  Alexis  ostinrin?  l.iudo  et  confirmo. 
Egu  Nicolaus  archipresbyterS.A.naslasiaDCU3ilola 

parochia  noslra  laudo  et  conlirmo. 

Ego  Dodo  archipresbyler  S  Marise  in  Aquiro  cum 
omnibuscloricisejusdeniecclesiae  laudoetconfirmo. 

Ego  Joannes  archipresb^ter  Sanoti  Laurentii   in 

Lucina  cuin  omnibusclericisejusdemecclesioelaudo 
et  conlirmo. 

E;,'o  Senebaldus  archipresbjter  S.  Mariae  Sccundi 
Cerii  laudo  et  cohlirmo. 

Clerici  in  Ini-uia  iaudamus  et  confirmamus. 

Clerici  S.  Adelberli  oiHnes  laudamus  el  confir- 
mamu^. 

Ego  Petrus  presbyier  S.  MjrisB  de  Maxicna  laudo 
et  coDfirmp. 

Ego  R.  archipresliyter  ecciesiae  B.  Marire  trans 
Tiberiin  de  titulo  Calixli,  cum  ornnibus  canoTiicis, 

el  capellanis  ejusdem  ecclesiae  laudo  et  confirmo. 

Ego  Benediclus  archiprcst^yter  S.  Mari^  in  Mon- 
ticKlIo  cum  clericis  nostris  lau  lo  etconfinno. 

Ego  Anastasius  Sancli  Pauli  abbas  cum  omni 

congregatione  nostra  laudo  et  confirmo. 

Kgo  Petrus  abbas  Sancti  Silvestri  cum  fratribua 
nostris  omnibus  laudo  etconfirmo. 

Ego  Robertus  abbas  S.  Andreae  de  Clivo  Scfturi 
cum  omni  congregatione  nostra  laudo  et  conlirmo. 

Ego  Rainerus  Sancli  Basilii  laudo  et  coufirmo. 
Ego  Petrus  prjor  et  rector  monasterii  Sanctorura 

Cosmae  et  Damiani  cura  tota  oongregatione  nostra 
laudo  et  confirmo, 

Ego  Heihricus  abbas  Sancti  Laurentii  PariparnaB 
cum  oinnibus  fratribus  noslris  iaudo  et  confirino. 

Ego  Oito,  archipresbyter  Sancti  Salvatoris  quae 

vocatiir  Aquila-teli.x,  lau  lo  et  confirmo. 
EiiO  Gre.oriug,  archipresbyter  S.  Gregorii,  cum 

clericis  nostris  laudo  et  confirmo 

Ego  Gratianus,  archipresbyter Sancli  Stephani  in 

CcElio  m-"nte,  laudo  et  confinno. 
Ego  Gentius,  presbyter  ecclesiae  Sancti  Simeonis, 

laudo  et  confirmo. 

Ego  Joann^s,  yconomus  Sancti  Johanaii  ante 
porlam  Latinam,  laudo  et  confirmo. 

Ego  Azo  archipresbyter  in  Via  lata  Sancta^  Ma- 
riae,  cum  omnibus  clericls  ejuedera  ecclesiss  laudo 
et  confirmc. 

E-'0  Jotianne?,  archipresbyter  Sanctae  Mariae  in 
Minerva,  cum  clericis  nosiris  laudo  et  confirmo. 

Ego  Nicolaue,  archipresbyter  Sancli  Sixti,  cum 
clericis  nostris  laudo  et  conQrrao 

NOTITIA    DIPLOMATIGA 

I.N  EPISTOL\S  ET  PlUVILEaiA  C\LI.KTI  II. 

(Phil.  Jair^,  Hegesia  Rom,  Ponl.,  p.  520.) 

f  Calixti  bullac  ccntin^nt  modo  vulffares,  modo  Pisanos  Incarnationis  annos  Sententiam  pnEbenthnnc  : 
F:uMvMr\ri'M  e?t  domincs  timentibls  fum  (7,  2S,  77,  78,  79,  89.  91,  92,  ̂ OO,  108,  113,    126,  133,  134  1G2, 
177,  185,  19S,  20i,  203,  204,  218,  2i0,  221,  228,  264,  270,  277). 

Tesles  subscripserunt : 
ep.  Albanensis  Vilalis   o      3  Jan.     1121  ad    6  Apr.  1123 
»    Ostiensis    Lamberlug.     ...    a     18  Jun.     -1 119  ad  26  Mai.  1124 
»    Portuensis    Petrus   s    34  Sept.    1130  ad  23  Mai.  1124 
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CALIXTI   II 
PONTIFICIS  ROMANI 

FPISTOL^  ET  PIUVILEGLV. 

L  A 

Ad  Af/alberlum   MogunliDum  archirpiscopum.  —  De 
sui  crciitoue. 

(Anno  11  ly,  Fcbn.) 

[Manm,  Concil.  XXI,  190.] 
Dominiis  nosier lelicis  memuriae  GelasiusaYienna 

dipccleas,  injunxlL  inihi  ut_  ad  e|U3  pra;sfatiara 
lestiniireiii,  (/ostqnam  ippe  Cluniacum  pervenisset. 
Quod  cum  posl  dies  aliquol  implere  satagerem,in 

iliiiere  de  ejus  obilu  mihi  nuntiat.uni  est.  Kgo,  ut 

fralribns,  <|ui  cum  domino  eodem  venprant,  prout 
ratio  fxigebat,solaliun:i  exhiberom,  Ciuniasum  cum 

gravi  dolore  porrexi.Duni  uulem  supereoium  con- 
solatioaeattentiuscogilarem,ipsi  gravissimummihi 

onus,et  vires  nieas  ornnino  lran.=  cendens,impo?ne- 
runt.  Gongregati  nainquc  in  unum  die  allero  post  B 
adventutn  meum  episiopi,  cardinales,  et  clerici,et 

laici  Romanorum,  invilura  me  penilUFqiie  reniten- 

tem  in  Romflnae  Eccle^iae  pontificem  Caiixtum  una- 
nimiler  assumpsetunt. 

II. 

Ad   l)[idncum]   epiaropum  Compostellnnum.   —  Ro- 
'     bertum  Frunn.scum,  t'virum  nuum,  comi/iendat. 

(Vnno  1119,  Miirl.  2). 

[Flouez,  Espariii  saijrada,  X.X,  273.] 
Cauxtbs  episropus,  scrvus  servnrum  Dei,  ven. 

{rnlri  D.,  Composlellaiio  epiiscopo,  sulutem  el  apo- 
stolicam  benediclionem. 

Ilunc  virum  nobilem  el  familiarem  nostrum  pro 

quibusiiam  negotiis  ad  te  direxiiniis,queiii  rcgamus 

ul  honesle  sui^cipias,  et  his  qujE  tibi  cx  parte  no-  p 
sLr »  dixeril  fidiiciaiiter  acqiiiet^cas.  Per  ipsum  f'liam 

si  Romana^  l']cclPbiu3  consilio  vel  auxilio  indiges, 
nobis  signiflcare  i^rocures,  quia  nos  te  sicut  lilium 

in  Christo  charissimum  et  juvare  et  fbvere,in  quan- 
luMi  periniserit  Dominus,  parali  sjmus. 

l)al.  apud  oppidum  Ciistam  vi  Non.  Marlii. 
ir. 

Ecclesfre  S.  Anlonv  consecralio. 

(Anno  1119,  Mart.  20.) 

{Acla sanclorum  liollan,! ,\.om.  11  Januarii,  pa;;.  155.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorum  Uei. 

Dominus  noster  Jesus  GhnsLus  anle  saeculaper- 

'rnanfns,  unns  cum  Pulre  et  Spirilu    sanclo  Deus, 
in  fine  sfccuiorum,  ex  vera  malre   verus  homo   fa- 

ctus,  omnibus  in  rcvera  Qde   et  digaa  operatione 

credentibus    cocle^tis  vilae    aditum,   humana    me« 

diitile  naliira,  aperire  est  d'gnatus.  Qui    etiam  ad 
magnae  indicium  pictatis  aposlolis  ruis  eadem  qua 
et  nos  terrena  maleria  creaiis,  nec  uilius  carn^ilis 

sapienlb-E  vel  ilignitatis  excellenlia    fultis  ligando- 
rum  el  solvendorum  peccatorum  potestalem  concPS- 
sit.  B.  Potro  apostolo,  in  pcrsunam  universalis  tc- 

ciesiaj,    ita  inquiens  :    Tibi  do   ciaves    regni  ccelo- 
rum.  el  quae  ligaveris  ligaLa  sutit,  et  quae  solveris 
soIutatTunt.  Cujusvices  nos,  licet  indigni  agontes 

ecclesium  beali  contessoris  Antonii  corpore  vnera- 
bilem,  ad  lauilem  et  nomen    sanclae  et    individnaB 

Trinitatis,  et  hoiiorem  B.  Mariae   semper    virgini?, 
suD  paLrocinio  tanli  pitroni,  xiii    Kal.  Aprilis    die 

consHcravimus    Oinnibus    er>,'j  ad  eum  spe  impe- 
trandaj    miscricordiae    confugienlibiis,   salutem   et 

apostolicam  benedictionem  remi.^sionemque  pecca- 
torum,  si  cx  cor.le  [iceniteanl,  auctorilate   i3B.  Pe- 
tri  et  Pauli  apostolorum,Pxoptamus  et  concedimus. 
Invasorem  auiem  et  violaLores  cccmeLerii,  sivo  re- 
ruin  monachorum  et  clericorum  inea  Deo  servien- 

tium  caeLerorumquehominum  ;id  eam  pertinenliura, 
ab  omni  ChrislianiLaLe  segregiLos,  sub  anaLhema- 

tis  excon.niuiiicalionpm  ponimus,donec  ad  salisfa- 
clioncm  veniant  et  male  pervasa  restituatit.  Adfuit 

huic  decrcLo  laudator  et  confirmalor  Gi;igo  De^^ide- 

rii  cum  Mliia  suis,qiii  manu  sua  manui  nostra?  tup- 

posila  jure  sacramenti  lirmaviL.quol  in  rebus  mo- 
nacliorum  vel  clericorum  ecclesiae  nuUam  invasio- 

nem  aul  v'olentiam  in  reliquum    exerceret :    et  si 
lorte  faceret,  infra  xiii  dies  admonitus  einendaret, 
terminos  ccemeLeni  pra^fixos  a  se  suisque  inviolaLos 
teneret. 

Osliensis  episcopus  ;  Joannes  Cremensis,  nostri- 
que  cardinales  interfuero.  G.  prior,  B.  capellanus, 

D.  canonicns  Romonensis,  etc.  Sofcrde  B.  prosby- 
ter  ;  Ninleliiius,  Gtgo,  P.  Provincialis,  G.  UusCiS, 
cum  caeleria  clericis,  sive  laicis.  Anno  Domini  mil- 
lesimo  centedimo  deeiino  nono  ab  lucarnatioue. 

II. 

Ad  liernardum  Ansriensem  archiepi.scofum.  —  Con- 
Ctdii  ur  viorluoium  corpora  libere  dein.-eps  afiuJ 
ecclesiam  S.  Murue  Auscienstm  si pelianlur. 

(Anno  1119,  Aoril.  15) 

[D.  BoLQUtT,  Recueil,  XIV,  322.] 

CvuxTOS,  servus  servorum  Dei,  veaerabili  fratri 
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BisRVAnoi  \u3clen9l  arcliiepiscopo.salutcin  et  apo-  A  "^  aliqiio  aeiies  apostoliija  judicetur,  nedum  ab  il- 
etolicuin  bpnediclionem.  lis  qui  Ecciesia;  judicio  comlemnali  sunt.Veruinta- 

Apostolicae  seiis  ailministratin,  cui  licet  imlijini  nien  ne  pnpiJns  Domini  alicuju^  blanditiiF.persiUii- 
largienlc   l>oii)ino  deservi!!  U9,  lacit    iios    ecclebiis  sionibus,  ralluciis  seducatur,  si  qnis   adversus  Ec- 

oirinibus  dibitores.  Idcirco  peiilioni  Iu.tb,  fntler  in  clesiam  Dei  se  habf-re  confidit,  ud  conciiium  quod 
Ctiristo  charissime,  unnuendum  censuirnus,ut  Au-  in  pro.ximo  auiumno  circa  Remos  per  Dei  gratiara 
sciensi  B.  Mari;e  matrici  Licclesise.cui  Deo  auctore  celehraluri  sumus  (10)  accedal.  Ibi  eiiim  magistri 

prieBidi>f=,lii<erumconcessfTin)U9  in  posternm  Fcpul-  Ecclefia;  viri  religiosi  et  sapientes    intererunt,  ibi 
turam.  PrsEiientis  igitur  decreii  aucloritate  statui-  de  statu  Ecclesiae  tractatus  habebitur,  ibi  Ecclesiae 
mus  ut  mortuorum  corpora  libere  demceps  apud  status,  cooperante  Domino,  consurgpt,  et    hoslilis 

eamdem  B.  Marue  matricem  sepelianlur  Ecciesiam.  incursio  destructur,  et  ihi,  praestanie  Doinino,  suf- 
Siijiiidem  lieatissimns  [latcr  et  magislcr  noster  papa  ficiens  dahitur  cum  Patrum  auctoritate  responsio. 

Gregorius  Joannem  urbis  veteris   {Orvidle)  cpisco-  (lonstanter  igitur  age,  strenue  miles  Chrisli,  alque 
puiii,qiiia  in  monasterio  fepeliri  mortuos  prohiiie-  in  propositi  stadii  ceriamine  donecad  bravium  per- 
but,  horum  fxhibilione  verborum  corrigere  procu-  venias,  currere  non  desistas.  Penitiis  etiam  caveas 

ravit.  .Ait    enim  :    «  Si    ila    est,  a    t->li    vos   borlor  r^  ne.   pessirna  invcslitomm   a  tyianno  ilio  puliedine 
immanitale  recoderi',  et  sepeliri    mortnos    ibuiem  lua  sincfrilus  contingatur.  Pngnutor    enim    lurtis 
vel  celebrari  missa8,nulla  ullerius  habitacontradi- 

clione,  permittas  :  ne  rienuo  querelam  de  his  nuae 

dicta  Punr,Agapilu3  vir  vencrabiiis  ad  medpponere 

compellatur.  w  iNemini  ergo  lacultas  sit  vei-tram 
Buper  hoc  arnodo    Ecclesiam    infestare;  sed  libe- 

hominus  tecum  ̂ sl,  nrque  noslrura  libi  consiliura 

et  auxilium  deerit,  quod  nobis  misencord  a  divina 
conlulcrit. 

Ualum  Anicii  xvi  Kalendas  Maii. 
VI. 

rarn  habeat  in  posleruni  sepulturam,ut  eorum  qui      Clero  el  popido  Lur.enai   praecipit   ne  vexari  fratres 
illic  sepeliri  deliber&verinl,  devotioni    et  cxtremaB  S.  Friydiuni  paiiinlur. 
voluntali,  niri  lorle  e.xcommunicati  S!nt,nullus  ob-  (Anno  lli9,  Maii  1.) 

BJstaf.  Si  quis  if.'itur,  decreti  hujus  lenore  cognito  [Baluz.,  Miscell.  ed.  Mansi,  IV,  587.] 

(quod  absil),  contraire  tentayerit,honori<  et  olTicii  C\li.\tus  episcopus,  servus   servorum  Dei,  clero 
pfriciilum  patiaiur,4ut  excominunicutionis  ultione      et  populo  Lucano,  sululem   et    apostolicam    bene- 
plectiitur,ni8i  praesuinptionem  suara  digna  salisla-      diclionem. 
ctione  correxerit.  Adversus  fratreR  S.  Frigdiani  quosdam   vestrura 

_  scandalum  nimis  temereconcilasseaudivimnsiundo 

dilectionem  vestrira  litlerif»  prasrentibus  visitantpg 

Dalum  Anicii,  per  manum  Chrjsognni  sinctae 

Romanse  Ecclesite  diaconi  cardinahs  ac  bitiliotheca- 

rii,  VII  Kalend.  Muii,  indict.  xii,  Doininicae  Incar- 
nat.  anno  1 120  (9),  pontificuiua  domni  Culixli  II 

papse  anno  l. V. 

Ad  Friderirum  archiepiscopum  Colrniensem,  —  Si- 
gnifiiat  ei  concihum  in  awnmno  liismis  celtbraii' 
aum  pro  felici  Ecdesue  siulu. 

(Anno  1119,  April.  16.) 

[MvRTEV.,  ampl.  collecl   I,  651,  ex  ms.  Colbertino.] 

Cali.xtus  episcopijs,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  Iralri  FfaiDF.Rico]  Coioniensi  archiepiscopo, 

salutem  et  apostolicain   benedictionem. 

Quandiu  raundi  hujus  pelagum  navigamus,  ne- 
cesse  est  ut   tempestates  et  collisiones   fluctuum 

rogamus  el  praecipimus,  picut  et    conlVatri  noslro 

B.  vestro  episcopo  mandasse  meminimus,  ut  prie- 
dictos  fratres  vexari  ab  aliquibus  nullo  modo    per- 
mitiatis.donec  nos  ad  paites  vestras.praestante  Do« 
inino  accerlamus   Tunc    enim    si    qui   contra  eos 

causam  habent.ad  nostram  poteruntvenire  pr.Tsen- 
tiam,  et  nos  eis  aucioritatem  quod  justum    fueril 
px.^^equemur. 

Datum  Brivali  Kalend.  Maii. 

Vll. 

Ai  Frunconem  Trenorcimsem   ahbalem.  — ■  Privile- 

gium  TrcTiorcienf-e. 
(Anno  1119,  Maii  10  ) 

[Mansi,  ConciL,  XX,  203.] 

patiamur.Unde  magnara  nos  oportet  habere  custo-  D      C\lixtU9  episcopus,  servus  servorum  Dei.dilecto 
diain,  utcommissi  nobis  navigii  cursum  sic,  praR- 
slanle  Domino,  dirigamus,  quo  ad  iiuietis  portum 

cam  navis  et   intpgritate  pertingere    valea- 

mus.  Esto  igitur  provideng,  Iraier  charissime,  at- 
que  sollicite,  sicut  cccpisti,  circumspice,  quoniam 

in  Chrislo  filio  Francon  Trenorciensi  abbali,  ejus- 

que  successoribus  regulariler  promovendis  in  per- 

petuum. Jusiisvotis  assensum  praebere,  jnstisque  petltio- 
nibus  aures  accoinmodare  nos  convenit,  qui    licet 

praegio  est  Dominus  Deus  noster.qui  ventis  et  mari  indigni  juslitiae  praccones,  in  excelsa   aposlolorum 

polenier  inApprat,  et  subito  tranquillum  facit.Novl-  Petrl  et  Pauli  speculi   DoTiino    disponente    positi 
mu9  quidem  Domini  ei  Ecclesiss  inimicos  adversus  conspicimur.  Idcirco  petitionibus  tuis    cl^meniius 

Ecclesiam  posse  latralus  emitlere  ;iilud  autemom'  snnuentes,  Trenorcien>:i  cocoobio,  cui  Deo  auctorfl 
nino  nec  divinis,  nec  humanis  legibus  reperilur,ut  praesides,  ad  exemplar  praedecessoris  noslri  sanctae 

(9)  Secundum  compulum  Pisanum.  Novembrig  anni  1119,  In  quo  HenricusEcclesiarum 
(10}  Illud  oonoiliura  celebratum  fuitxui  Kalendas  investituris  renuntiavit. 
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meraoriae  Paschalispapae,  praesidiumaposlolicoepro- ^  aeternae    pacis    inveniaot.    Amen,    amcn,    amen. 
leclionis  impendimus,  et  loca  iila  quae  vel  aateces- 
sorura  luorura,  vel  lu;e  slrenuitatis  induslria  aul 
ralioual)ililer  aciiuisivit,  aul  lcgilime  recuperavil, 

vel  antiquorum  principura  sou  episcoporum  libera- 
litate  eidera  cocnobio  concessa  sunt,  prfflsentis  de- 
creti  pagiaa  vobis  vestrisque  successoribus  confir- 
raaraus.  In  episcopalu  videlicet  Clararaonlensi  rao- 
nasteriura,  etc. 

Enumerut  illius  eccledx  possessiones,  Deinde  : 

Quaecunque  prseterca  in  fulurura  largiente  Deo^ 
juste  potcrilis  adipisci,  (irma  vobis  veslrisque  suc- 
cessoribus,  et  illibata  perraaneant.  Decerniraus 

ergo,  ut  nulli  omnino  hominura  liceal  idem  coeno- 
bium  temere,  aut  perlurbare,  ejus  possessiones  au- g 
ferre,  vel  ablalas  retiuerc,  rainuere  vcl  temerariis 

vexationibus  fatigare  ;  sed  omnia  integra  conserven- 
tur,  eorum,  pro  quorura  suslentatione  et  guberna- 
llone  concessa  sunt,  usibus  omnimodis  profutura. 

Ad  h.nec  adjicimus,  ut  idem  locus,  in  quo  B.  Vale- 
riani  marlyris,  et  S.  Philiber^li  confussoris  corpora 
requiescunl,  ab  orani  ,jugo  sscularis  polcstalis  liber 

in  perpeluum  conservetur.  Nec  episcopo  liceat  cu- 
juscunque  dicecesis  eumdem  locum,  excommunica- 
tionis,  vel  absolulionis,  vel  cujuslibel  disposilionis 
occasionibus  perlurbare;  aut  cruces,  seu  quaslibet 

exacliones  novas,  burgu,  et  cseteris  monaslerii  pos- 
sessionibus  irrogare.  Missas  quoque  in  eoJera  mo- 
naslerio  publicas  celebrari,  vel  slationem  ab  epi- 
scopo  praBier  abbalis  et  fralrura  voluulalera  fiari 

prohibemus.  Gastera  etiam  quae  per  reverendae  me- 
niorioe  Joannis,  et  praedicli  domini  Paschalis  II 
pontificura  privilegium,  Trenorciensi  monasterio 
confirmata  sunt,  confirmamus.  Praeterea  pro  reve- 
rentia  beata?  Mariaj  semper  Virginis,  cujus  noraine 
locus  vester  insignis  est,  in  Annuntiatione  Doinini 

Salvatoris  noslrl,  hymnura  angelicura  inler  missa- 
rum  solemnia,  abbali  vcl  fr.Uribus  pronunliari  con- 
cedimus.  Obeunle  te,  nunc  ejusdem  loci  abbate,vel 
luorum  quolibet  successorum,  nullus  ibi  qualibet 
subreplionis  astutia  seu  violentia  praeponatur,  nisi 
quem  fratres  communi  consensu,  vel  fralrura  pars 

consilii  sanioris,  secuudum  Dei  limorera  et  B.  Be- 
nedicli  Regularn  elegerint,  ab  aposlolicae  sedis  epi- 
scopo,  vel  ejus  legaio  propler  difncultatcm  ilineris. 

C 

Ego  Calixtus  catholicae  Ecclesia)  episcopus,  sub- 
scripsi. 

Datura  apud  Celsinianiara,  per  manum  Chryso- 
goni  S.  R.  E.  diaconi  cardinalis  ac  bibliolhecarii, 
VI  Idus  Maii,  indictione  xn,  Dominicae  Incarnationis 
anno  1 120.  ponlilicalus  autem  domini  Galixli  papse  II 
anno  primo. 

VIII. 

Privilegium  pro  monasferio  de  Valle  [disec. Vesontion.). 

(Anno  1H9,  Maii  24.) 

[CnnvALinR,  Mdmoires  hist.  de  Poligrnj,   Lons-le-Sau- 
nier,  1767,  i",  tora.  1,  p.  320.] 

Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dile- 
clis  filiis  monachis  monasterii  Sanclae  Mariaa  de 

Valle  quae  in  Bisuntino  episcopatu  juxla  Poloniacum 
sita  est,  tara  praesentibus  quarn  fuluris  in  perpe- 
luura. 

OfTicii  nostri  nos  horlalur  auctoritas  pro  ecclesia- 

rum  statu  satagere  et  earura  quieti,  auxiliante  Do- 
mino,  providere  :  ea  propter  pelitioni  veslrae  cle- 
mentius  annuentes,  vobis,  veslrisque  successoribus 
in  perpetuum  confirmHmus  quajcunque  raonaslerio 
veslro  a  nobilisraemoriaeOthone  comitecognomento 

Guillehno  abavo  noslro,  ct  filio  ejus  Raynaldo  col- 
lala  sunl ;  qualuor  videlicel  ferreas  caldarias,  situs- 
que  earum  in  salinis,  et  vineas  quae  fuerunt  Beatri- 
cis ;  villam  Glenonem  cum  ecclesiae  decimis,el  om- 
nibus  ad  eam  pertinenlibus  ;  villara  Mediolanum,  et 
ecclesiam  cum  decimis  el  omnibus  suis  pertinentiis, 

et  consuetudinera  in  silva  Maidunensi  ;  villara  Besa- 
nensem  cum  ecclesia  el  decirais,  et  cunctis  ad  eam 
pertinentibus ;  locum  qui  dicilur  Muiua,  el  ad  se 

omnia  pertinentia  ;  donum  quod  de  Gunterio  el  ter- 
rara  quara  lenuii,  factuni  est ;  piscariara  Givriacen- 
sera,cum  orani  tcrra  ad  eam  pertinenti,  et  quid- 

quid  in  burgo  Grosonensi  acquisilura  esl.  Confirraa- 
mus  eliam  vobis  ccclesiam  de  Merriaco  cum  deci- 
mis ;  ccclesiara  do  Fronteniaco  cura  decirais; 
ecclesiara  de  Mintrio  (Metitri)  cura  decimis; 
ecclesiam  de  Sans  cum  decirais ;  ecclesia  de 

Mornay,  de  monle  Sancti  Benigni  {Saint  Ba~ 
rain),  de  Tormonte,  cura  decimis  earum  ;  el 
quaecuaque  monaslerio  vestro  aut  per  vos   legitimQ 

consecrandara.  Si   qua  igilur  in  futurum  ecclesia- D  acquisita,  aul  a  quibuscuraque  lidelibus  de  suo  jure 
slicasaecularisve  persona,  hanc  noslrae  constilulionis 
paginara  sciens,  contra  eam  lemere  venire  lentaverit, 
secundo  tertiove  comraonita,  si  non  salisfaclioue 
congrua  emendaverit,  potestaiis  honorisque  sui 

dignilate  careat,  reamqut'.  sc  divino  judicio  cxistere, 
de  perpelrata  iniquilale  cognoscal,  et  a  sacratissirao 
corpore,  ac  sanguine  Dei  el  Domini  Redemploris 
nostri  Jesu  Chrisli  aliena  fiat,  alque  in  cxtremo 
examine  districicc  ultioni  subjaceal.  Cunctis  autem 
eidcm  loco  justa  servanlibus  sit  pax  Domini  nostri 
Jesu  Christi,  quatenus  et  hic  fruclum  bonasactionis 
percipiant,   et   apud    dislriclura  judicem    praemia 

PATtlOL.  GLXIII. 

oblata  sunt,  sive  in  fulurum  largienle  Domino,  juste 

atque  canonice  acquiri  ofTerrive  conligerit.  Decerni- 
raus  ergo  ut  nulli  oranino  hominum  licenl  idem  coe- 
nobium  temere  perturbare,  anl  ejus  possessiones 

auferre,  vel  ablatas  relinere,  minuere,  vel  temera- 
riis  vexationibus  faligare  ;  sed  omnia  integra  con- 
servenlur  eorura,  pro  quorura  suslentalione  el  gu- 
bernaiione  concessa  sunt,  usibus  oranimodis  profu- 
tura.Si  qu  ligiturin  fulurum  eccleiiaslicasaacularisve 
persona,  hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens, 

contra  eam  toraerc  venire  tentaverit,  polestatis  ho- 
norisque   sui  dignilate  carcat,  reamquo  se  divino 

3a 
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judicio  exislere  de  perpclrala  iniquilale  co^moscal, 
et  a  gacralissiino  corpore  el  sanguine  Dei  el  Domini